



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600
E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br Site:

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 135/2024

Processo Adm.: 256/2024

Data do Processo: 08/11/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 256/2024
b) Nr. Licitação: 135/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA COM A SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E CORRELATOS, NOS VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER; SERVIÇOS BOMBEIROS; SERVIÇOS POLÍCIA MILITAR E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS.*

Lote: 1

Participante: BIG SOM INSTALACAO AUTOMOTIVA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SERVIÇOS TÉCNICOS DE INSTALAÇÃO DE LONA MARÍTIMA - SERVIÇOS TÉCNICOS DE INSTALAÇÃO DE LONA MARÍTIMA - FIAT/OROCH DUD 9G25 Marca:	1,000	UNU	420,00	420,00
3	SERVIÇOS TÉCNICOS DE MÃO DE OBRA - SERVIÇOS TÉCNICOS DE MÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO PERIÓDICA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE CHICOTE, ANTENA E FIAÇÃO FIAT STRADA RXR 7H55 Marca:	1,000	UNU	420,00	420,00
7	SERVIÇOS TÉCNICOS DE MÃO DE OBRA - SERVIÇOS TÉCNICOS DE MÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO PERIÓDICA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE CÂMERA DE RÉ E MONITOR, CHICOTE E FIAÇÃO - SPRINTER RKW 8A60 Marca:	1,000	UNU	490,00	490,00
11	SERVIÇOS TÉCNICOS DE MÃO DE OBRA - SERVIÇOS TÉCNICOS DE MÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO PERIÓDICA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE CÂMERA DE RÉ E MONITOR, CHICOTE, RÁDIO E ALTO FALANTE - IVECO RLB 7H48 Marca:	1,000	UNU	580,00	580,00
17	SERVIÇOS TÉCNICOS DE MÃO DE OBRA - SERVIÇOS TÉCNICOS DE MÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO PERIÓDICA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE KIT DE CÂMERAS COMPLETO EXTERNO, RÁDIO, ALTO FALANTE Marca:	1,000	UNU	580,00	580,00
21	SERVIÇOS TÉCNICOS DE MÃO DE OBRA - SERVIÇOS TÉCNICOS DE MÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO PERIÓDICA EM INSTALAÇÃO DE CÂMERA DE RÉ E MONITOR, RÁDIO E ALTO FALANTE - MERCEDES BENZ QJE 7953 Marca:	1,000	UNU	580,00	580,00
26	SERVIÇOS TÉCNICOS DE MÃO DE OBRA - SERVIÇOS TÉCNICOS DE MÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO PERIÓDICA ESPECIALIZADA EM	1,000	UNU	580,00	580,00

INSTALAÇÃO DE CÂMERA DE RÉ E MONITOR - IVECO RKW 3D99

Marca:

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
29	SERVIÇOS TÉCNICOS DE MÃO DE OBRA - SERVIÇOS TÉCNICOS DE MÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO PERIÓDICA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE CÂMERA DE RÉ E MONITOR - VW NEOBUS RYC 5A75 Marca:	1,000	UNU	580,00	580,00
32	SERVIÇOS TÉCNICOS DE MÃO DE OBRA - SERVIÇOS TÉCNICOS DE MÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO PERIÓDICA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE CÂMERA DE RÉ E MONITOR, CHICOTE, RÁDIO E ALTO FALANTE - VW NEOBUS QJV 4944 Marca:	1,000	UNU	580,00	580,00
37	SERVIÇOS TÉCNICOS DE MÃO DE OBRA - SERVIÇOS TÉCNICOS DE MÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO PERIÓDICA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE CÂMERA DE RÉ E MONITOR, RÁDIO E ALTO FALANTE - MARCOPOLO QIU 3870 Marca:	1,000	UNU	580,00	580,00
42	SERVIÇOS TÉCNICOS DE MÃO DE OBRA - SERVIÇOS TÉCNICOS DE MÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO PERIÓDICA EM INSTALAÇÃO DE AMPLIFICADOR, KITSTHOBÓ, SIRENES RÉ, DRIVE SIRENE, BLOCOS ÓPTICOS, FIAÇÃO, LÂMPADAS CONTROLES Marca:	1,000	UNU	2.000,00	2.000,00
51	SERVIÇOS TÉCNICOS DE MÃO DE OBRA - SERVIÇOS TÉCNICOS DE MÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO PERIÓDICA EM INSTALAÇÃO DE RÁDIO, ALTO FALANTE, ANTENA E FIAÇÃO DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL Marca:	1,000	UNU	670,00	670,00
57	SERVIÇOS TÉCNICOS DE MÃO DE OBRA - SERVIÇOS TÉCNICOS DE MÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO PERIÓDICA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DAS VIATURAS Marca:	1,000	UNU	2.000,00	2.000,00
62	CONCERTO CENTRAL DO GIROFLEX - CONCERTO CENTRAL DO GIROFLEX Marca:	1,000	UNU	750,00	750,00

Total do Participante: 10.810,00

Lote: 2**Participante: BIG SOM INSTALACAO AUTOMOTIVA LTDA**

2	LONA MARÍTIMA - LONA MARÍTIMA Marca:	1,000	UNU	880,00	880,00
4	ANTENA - ANTENA - FIAT STRADA RXR 7H55 Marca:	1,000	UNU	490,00	490,00
5	CHICOTE - CHICOTE - FIAT STRADA RXR 7H55 Marca:	1,000	UNU	200,00	200,00
6	FIAÇÃO - FIAÇÃO - FIAT STRADA RXR 7H55 Marca:	1,000	UNU	150,00	150,00
8	TELA CÂMERA RÉ E MONITOR - TELA CÂMERA RÉ E MONITOR - SPRINTER RKW 8A60 Marca:	1,000	UNU	1.100,00	1.100,00
9	CHICOTE - CHICOTE - SPRINTER RKW 8A60 Marca:	1,000	UNU	200,00	200,00
10	FIAÇÃO - CHICOTE - SPRINTER RKW 8A60 Marca:	1,000	UNU	150,00	150,00
12	CÂMERA DE RÉ TRASEIRA - CÂMERA DE RÉ TRASEIRA - IVECO RLB 7H48 Marca:	1,000	UNU	260,00	260,00
13	MONITOR 7" - MONITOR 7" TFT LED COLOR VCD/DVD/GPS/CÂMERA - IVECO RLB 7H48 Marca:	1,000	UNU	590,00	590,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	CHICOTE CÂMERA DE RÉ - CHICOTE CÂMERA DE RÉ - IVECO RLB 7H48 Marca:	1,000	UNU	200,00	200,00
15	RADIO AUTOMOTIVO - RADIO AUTOMOTIVO - IVECO RLB 7H48 Marca:	1,000	UNU	350,00	350,00
16	ALTO FALANTE - ALTO FALANTE - IVECO RLB 7H48 Marca:	1,000	UNU	200,00	200,00
18	KIT CÂMERAS COMPLETO EXTERNO - KIT CÂMERAS COMPLETO EXTERNO - IVECO RLB 7A38 Marca:	1,000	UNU	1.300,00	1.300,00
19	RÁDIO - RÁDIO - IVECO RLB 7A38 Marca:	1,000	UNU	350,00	350,00
20	ALTO FALANTE - ALTO FALANTE - IVECO RLB 7A38 Marca:	1,000	UNU	200,00	200,00
22	CHICOTE CÂMERA DE RÉ - CHICOTE CÂMERA DE RÉ - MERCEDES BENZ QJE 7953 Marca:	1,000	UNU	260,00	260,00
23	TELA CÂMERA RÉ E MONITOR - TELA CÂMERA RÉ E MONITOR - MERCEDES BENZ QJE 7953 Marca:	1,000	UNU	1.000,00	1.000,00
24	RÁDIO - RÁDIO - MERCEDES BENZ QJE 7953 Marca:	1,000	UNU	350,00	350,00
25	ALTO FALANTE - ALTO FALANTE - MERCEDES BENZ QJE 7953 Marca:	1,000	UNU	380,00	380,00
27	CHICOTE CÂMERA DE RÉ - CHICOTE CÂMERA DE RÉ - IVECO RKW 3D99 Marca:	1,000	UNU	520,00	520,00
28	TELA CÂMERA DE RÉ - TELA CÂMERA DE RÉ - IVECO RKW 3D99 Marca:	1,000	UNU	1.000,00	1.000,00
30	CHICOTE CÂMERA DE RÉ - CHICOTE CÂMERA DE RÉ - VW NEOBUS RYC 5A75 Marca:	1,000	UNU	520,00	520,00
31	TELA CÂMERA RÉ E MONITOR - TELA CÂMERA RÉ E MONITOR - VW NEOBUS RYC 5A75 Marca:	1,000	UNU	1.000,00	1.000,00
33	CHICOTE CÂMERA DE RÉ - CHICOTE CÂMERA DE RÉ - VW NEOBUS QJV 4944 Marca:	1,000	UNU	260,00	260,00
34	TELA CÂMERA RÉ E MONITOR - TELA CÂMERA RÉ E MONITOR - VW NEOBUS QJV 4944 Marca:	1,000	UNU	1.000,00	1.000,00
35	RÁDIO - RÁDIO - VW NEOBUS QJV 4944 Marca:	1,000	UNU	350,00	350,00
36	ALTO FALANTE - ALTO FALANTE - VW NEOBUS QJV 4944 Marca:	1,000	UNU	520,00	520,00
38	CHICOTE CÂMERA DE RÉ - CHICOTE CÂMERA DE RÉ - MARCOPOLO QIU 3870 Marca:	1,000	UNU	260,00	260,00
39	TELA CÂMERA RÉ E MONITOR - TELA CÂMERA RÉ E MONITOR - MARCOPOLO QIU 3870 Marca:	1,000	UNU	1.000,00	1.000,00
40	RÁDIO - RÁDIO - MARCOPOLO QIU 3870 Marca:	1,000	UNU	350,00	350,00
41	ALTO FALANTE - ALTO FALANTE - MARCOPOLO QIU 3870 Marca:	1,000	UNU	200,00	200,00
43	AMPLIFICADOR - AMPLIFICADOR Marca:	1,000	UNU	690,00	690,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
44	KITSTHOBO - KITSTHOBO Marca:	1,000	UNU	700,00	700,00
45	SIRENES RÉ - SIRENES RÉ Marca:	2,000	UNU	70,00	140,00
46	DRIVE SIRENE - DRIVE SIRENE Marca:	1,000	UNU	390,00	390,00
47	BLOCOS ÓPTICOS - BLOCOS ÓPTICOS Marca:	4,000	UNU	300,00	1.200,00
48	FIAÇÃO - FIAÇÃO Marca:	1,000	UNU	450,00	450,00
49	LÂMPADAS - LÂMPADAS Marca:	10,000	UNU	12,00	120,00
50	CONTROLES - CONTROLES Marca:	2,000	UNU	80,00	160,00
52	RÁDIO - RÁDIO Marca:	1,000	UNU	290,00	290,00
53	ALTO FALANTE - ALTO FALANTE Marca:	2,000	UNU	250,00	500,00
54	ANTENA - ANTENA Marca:	1,000	UNU	90,00	90,00
55	CHICOTE - CHICOTE Marca:	1,000	UNU	150,00	150,00
56	FIAÇÃO DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL - FIAÇÃO DE BOMBA DE COMBUSTÍVEL Marca:	1,000	UNU	250,00	250,00
58	BATERIA - BATERIA Marca:	1,000	UN.	890,00	890,00
59	KIT STROBO - KIT STROBO Marca:	1,000	UN.	690,00	690,00
60	FAROL AUXILIAR - FAROL AUXILIAR Marca:	2,000	UNU	120,00	240,00
61	CONTROLADORA STROBO - CONTROLADORA STROBO Marca:	1,000	UNU	600,00	600,00
63	CONECTORES - CONECTORES Marca:	1,000	UNU	200,00	200,00
64	BATERIAS MOTOS - BATERIAS MOTOS Marca:	3,000	UNU	130,00	390,00
65	FONTE CARREGADOR - FONTE CARREGADOR Marca:	1,000	UNU	400,00	400,00
66	FIAÇÃO E CHICOTES - FIAÇÃO E CHICOTES Marca:	1,000	UNU	1.200,00	1.200,00

Total do Participante: 25.330,00

Total Geral: 36.140,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL	05.001.12.361.1201.2039.3.3.90.00.00	R\$ 20.980,00
MANUT. DO CONVÊNIO FUNREBOM	03.001.06.181.0601.2033.3.3.90.00.00	R\$ 1.100,00
MANUT. DO CONVÊNIO FUNREBOM	03.001.06.181.0601.2033.3.3.90.00.00	R\$ 4.750,00
MANUT. CONV. COM A SECERT. DE SEGURANÇA PÚBLICA	07.001.06.181.0601.2057.3.3.90.00.00	R\$ 7.360,00
MANUT. DA SECRET DE TRANSP. OBRAS E SERVIÇOS	07.001.26.782.2601.2055.3.3.90.00.00	R\$ 1.950,00

Ponte Serrada, 11 de Novembro de 2024

.....

Assinatura do Responsável